российская федерация красноярский край

ермаковский район

администрация разъезженского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» февраля 2012 г.
    с.Разъезжее                                № 5 п

Об  обеспечении  первичных  мер пожарной безопасности на территории Разъезженского сельсовета

             Для обеспечения мер пожарной безопасности на территории Разъезженского  сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Содержать в исправном состоянии звуковую сигнализацию на здании Администрации села для оповещения населения в случае возникновения пожара.

    -  Ответственный  - Челтыгмашев Г.Г.
2. Содержать в исправном состоянии звуковую сигнализацию на здании школы  в случае возникновения пожара.

    -  Ответственный: по с. Разъезжее  - Артёмова И.Н.

по пос. Большая Речка – Гогорева Т.И.

3. Содержать в исправном состоянии пожарные водоемы, гидранты.

    -  Ответственный:  по с. Разъезжее – Горошников А.А.

                                    по пос. Большая Речка – Савенкова А.М.

4. Содержать в рабочем состоянии огнетушители

     -  Ответственный: Карташов А.А.
5. Обеспечить соблюдение противопожарных требований при планировке и застройке   приусадебных участков, утилизации мусора.
      -  Ответственный: по с. Разъезжее -  Орешков В.С.

по пос. Большая Речка – Еремеев И.А.

6. Оснастить здания и производственные помещения первичными средствами тушения     пожаров и противопожарным инвентарем.

      -   Ответственные: руководители организаций

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу с момента  обнародования на территории администрации Разъезженского сельсовета.
Глава администрации

Разъезженского сельсовета                                                       Г.Г.Челтыгмашев